## DE SUO FLETU

E\_192 v.1 Servat aquas limosa palus, mitisque redundat  
 2 rivus aquis, et aquas, ut patet, aequor habet ;  
 3 fons diffundit aquas, et aquas dat flumen, aquasque  
 4 stagna tenent, et aquis enitet ipse lacus.  
 5 Lumina sed lacrimis faciunt haec plena paludem,  
 6 rivum, aequor, fontem, flumina, stagna, lacum.

## AD GRYLLOM

E\_193 v.1 Mortue grylle, jaces, agrestis Musa lyraeque  
 2 naturale decus, mortue grylle, jaces.  
 3 Quid faciam posthac ? Nostri solamen amoris,  
 4 solamen somni, mortue grylle, jaces.  
 5 Excutiens alas pedibus, dic, grylle, Camenas,  
 6 et mulce optatis pectora fixa modis !  
 7 Hei mihi ! Non audis. Non dices amplius ignes,  
 8 Grylle, meos. Tecum Terpsichorea jacet.  
 9 Ex lacrimis rorem tibi fundo, grylle, cremoque  
 10 hanc caveam, inque tuos diffluit usta rogos.  
 11 Grylle, vale. Hac parva flores nascantur in urna,  
 12 terraque sit cineri semper amoena tuo.

## DE SUO VOTO

E\_194 v.1 Non sequor obliquo saevos livore tyrannos,

2 non cupio in volucris stare superbus equo.  
 3 Non posco ut nitidis surgant mihi tecta columnis,  
 4 pulcher et in medio sit mihi rure locus.  
 5 Non populi laudes, non plausus quaero theatri,  
 6 non aurum aut comites militiaeque decus,  
 7 non sacros fontes, non arva obsepta salictis,  
 8 quicquid et ignavum denique vulgus amat.  
 9 Dum valeo, hoc cupio : teneris in amoribus esse,  
 10 haerere et thalamis, diva puella, tuis.

## DE CAELIA

E\_195 v.1 Veris honor flos est, ver terrae, sidera caeli.  
 2 Et caeli et terrae et Caelia veris honor.

## AD CAELIAM

E\_196 v.1 In cinerem fuero si post mea fata solutus,  
 2 ille tua excussus curret in ora cinis.  
 3 Hic repetet caelum si spiritus, arduus illinc  
 4 et flammam mittet, mittet et arma necis.  
 5 Si non legitimae compleverim munera vitae,  
 6 errabo ante tuas ossea larva domos.  
 7 Corporeos iterum si commutabor in artus,  
 8 corpus habes corpus mole gravabo tuum.  
 9 Aere si pendam poenas, levis ibo, daboque  
 10 verbera. Si mergar flumine, flumen eris.  
 11 Ad nubes iero, mittam de nubibus imbres.  
 12 Ignibus advolvar, te ferus igne petam.  
 13 Quicquid ero moriens, tecum crudelia, tecum  
 14 bella geram. Flagris flebis inulta meis.  
 15 Si nihil evadam, nihil hoc torquebere crede,  
 16 crede mihi, vultus persequar usque tuos.  
 17 Conabor Stygiis exire paludibus, etsi  
 18 Parca negat ; rumpet Tartara laesus amor.  
 19 Nam tibi cum nequeam, dum vivo, reddere poenas,  
 20 extinctus tanti vulneris ultor ero.

## DE VIATORE ET SEIPSO DIALOGUS

E\_197 v.1 Quis jacet hic ? Veneris jacet hic pulcherrima proles,  
 2 quam stravit forti Caelia pulchra manu.  
 3 Si deus hic, quare falcato decidit ense  
 4 mortis, et in vili sic tumulatur humo ?  
 5 A cupido haec illi vis est generosa Tonante  
 6 ut valeat terrae et bella movere polo.  
 7 Unde hoc ? Illa dea est cunctis speciosior astris.  
 8 Hac mundus quid nunc (aspice !) majus habet ?  
 9 Non hic armatus, pharetra succinctus et arcu ?  
 10 Quid tum ? Succubuit : fortior illa fuit.  
 11 Aurea non mater flammam, non vitricus hastam  
 12 exhibuit ? Contra bellica Pallas erat.  
 13 Aegida formosis mammis scutumque lacerto  
 14 aptarat, dextrae tela trisulca patris.

15 Non aderant Musae comites ? Non Phoebus et Euhan ?  
 16 Hic puer, illa ingens ; hic rudis, illa sagax.  
 17 Ergo quis extincto posthac succedet Amori ?  
 18 Huic pharetra, huic jaculum, huic flexilis arcus erit ?  
 19 Imperium molle hoc, illa est castissima et Euro  
 20 saevior. Heu ! cui non funera ferret atrox ?  
 21 In turbam rutili globulos deflecteret auri,  
 22 ipsa sibi plumbi frigida dona daret.  
 23 En, nunc absque arcu et facibus domat omnia victrix.  
 24 Quod si pennatus regna teneret Amor ?

## DE SEIPSO

E\_198 v.1 Si nitet auratis mea candida virgo capillis,  
 2 et pulchro aequoreas vincit honore deas,  
 3 effutire leves cur demens cogor amores,  
 4 ferreque ut irrasus tam mala verba puer ?  
 5 Cur turbor toties, et inania murmura jacto ?  
 6 Cur toties illuc irrequietus eo ?  
 7 Heu, heu, quid feci ? Quo vertor ? Numina caelo  
 8 aut nulla, aut certe non mala nostra vident.  
 9 Non potui esse silex, aut aequoris unda, vel alga,  
 10 sive cinis ? Ferrem non ego tanta miser.  
 11 Hoc pejus, promo insanas ex pectore voces.  
 12 Nil prosunt voces, et tamen usque loquor.  
 13 Heu, quid agam melius ? Lanient haec dicta procellae,  
 14 et, si quid chartis illino, flamma voret.  
 15 Praeteriit, quae danda fuit virtutibus, aetas.  
 16 Quicquid ago video ventus et unda rapit.  
 17 Ista loqui nollem, niger obtegit omnia pulvis.  
 18 Obtegar, an vivam ? Vivere poena mihi.  
 19 Non est viventi nisi taetri funeris umbra,  
 20 si quicquam ingrati vita laboris habet.  
 21 Vivite, vos alii, quibus omnia jugiter affert  
 22 laetus amor. Gladium tu mea sume manus.  
 23 Ne trepida. Rapidas cum spiritus ibit in auras,  
 24 clamabit, "Mortis Caelia causa fuit."

## INCERTUS AUCTOR

E\_199 v.1 Factus Amor mitis transfixo clausit amanti  
 2 lumina, collegit corporis ossa Charis,  
 3 Tradidit inferias pia Cypris, carmen in ipsa  
 4 urna Erato scripsit. Tu lege, quisquis amas.  
 5 Non hic corpus adest, non hic cinis ater, at una  
 6 flamma calens. Cremat haec. Flamma. Viator, abi.